
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 24.09.2024  № 50-ОД 

 

 
Об усилении мер безопасности 

 

 

 
В связи с чрезвычайными ситуациями, произошедшими в школе № 68 

г.Челябинска и школе № 30 г.Хабаровска, на основании приказа отдела 
образования администрации Тугуро-Чумиканского муниципального района 
Хабаровского края от 24.09.2024 № 84 «Об усилении мер безопасности» и в 
целях обеспечения безопасного функционирования образовательных 
учреждений, своевременного обнаружения и предотвращения 
противоправных проявлений и ситуаций 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Всем работникам МКДОУ детский сад с.Чумикан: 

1.1. Повысить контроль за соблюдением пропускного и внутри-

объектового режима, в том числе исключить бесконтрольное пребывание на 

объектах (территории) учреждения посетителей и сторонних транспортных 

средств. 

2. Заведующему хозяйством (А.А. Вдовиной): 

2.1. Увеличить частоту периодических проверок знаний (строений, 

сооружений), а также уязвимых мест и критических элементов объектов 

(территории), стоянок автомобильного транспорта учреждения; 

2.2. Провести с работниками  внеплановые инструктажи о порядке 

действий при угрозе террористического акта; 

2.3. Обеспечить наличие в учреждении средств бесперебойной и 

устойчивой внутренней и внешней связи, поддержание в исправном 

состоянии инженерно-технических средств и систем охраны; 

2.4. Проверить полноту и актуальность объектов (территории) 

алгоритмов действий при совершении (угрозе совершения) преступлений 

террористической направленности в различных формах (далее-алгоритмы). 

При возникновении на объектах (территории) учреждения внештатных 

ситуаций, с работниками необходимо действовать в строгом соответствии с 

адаптированными алгоритмами; 



2.5. Проверить исправность камер видеонаблюдения, периметрального 

освещения; 

2.6. Проверить целостность ограждения территории учреждения, при 

необходимости устранить повреждения; 

2.7. Запретить въезд на территорию учреждения транспортных средств. 

3. Воспитателям (М.В. Алексеевой, О.В. Симоновой, Т.В. Прус, О.А. 

Манушевич, Т.А. Поляевой, В.В. Поповой): 

3.1. Провести с обучающимися  внеплановые инструктажи о порядке 

действий при угрозе террористического акта; 

3.2. Проверить полноту и актуальность объектов (территории) 

алгоритмов действий при совершении (угрозе совершения) преступлений 

террористической направленности в различных формах (далее-алгоритмы). 

При возникновении на объектах (территории) учреждения внештатных 

ситуаций, с обучающимися необходимо действовать в строгом соответствии 

с адаптированными алгоритмами. 

4. В случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно 

(круглосуточно) информировать ЕДДС района, а также сообщить 

руководителю отдела образования. 

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Заведующий МКДОУ 
детский сад с.Чумикан                                                    Т.В. Петрова 


	ПРИКАЗ
	Заведующий МКДОУ


		2025-02-27T15:04:20+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




